



Rudolph Care A/S

Antoinettevej 3, st.
2500 Valby
CVR-nr. 30903412

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2024

Jørgen Meyer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rudolph Care A/S
Antoinettevej 3, st.
2500 Valby

CVR-nr.: 30903412
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand
Christina Rind Helsbro
Andrea Elisabeth Rudolph

Direktion

Ditte Søndergaard Bihorac, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Rudolph Cares aktiviteter omfatter udvikling, markedsføring og salg af hudplejeprodukter, der brandes og markedsføres som "Rudolph Care".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Rudolph Care nåede i 2023 en rekordomsætning, hvilket betragtes som utroligt tilfredsstillende i et marked, som har været præget af lav forbrugertillid. Væksten er et resultat af stærk kundeloyalitet hos eksisterende kunder samt erhvervelsen af nye kunder:

1. Ambitionen om en internationalisering af Rudolph Care blev konkretiseret i en eksport- og distributionsstrategi, som i 2023 har resulteret i flere nye markeder og salgskanaler, blandt andet i Sverige, Holland og Østrig. Opmærksomheden omkring Rudolph Care i udlandet har været utrolig positiv, og porteføljen af udenlandske kunder vokser i takt med, at kendskabet øges.
2. I 2023 bragte Rudolph Care igen nye innovative produktlanceringer på markedet, som trinvis er med til at styrke produktsortimentet, og som bidrager til yderligere at cementere virksomhedens førende position inden for solprodukter i den selektive kategori. Produkterne har vist flotte resultater med en efterspørgsel, der overstiger varebeholdningen.
3. Siden begyndelsen har missionen været at sætte fokus på sundhed. Med kompromisløshed som anker har Rudolph Care skabt et stærkt koncept, hvor certificeringer, ansvarlighed og oplysning går hånd i hånd med effektiv skønhedspleje, og dermed gør det lettere for vores kunder at vælge et alternativ, hvor sundhed er i fokus og bliver taget alvorligt. Sundhedsdiskursen er højaktuel, og Rudolph Care som brand, med stærke værdier relateret til sundhed, har aldrig været mere relevant end nu. Det afspejles både i omtale og omsætning.

Årets overskud på DKK 4.536.977 før skat og 3.519.672 DKK efter skat, er et resultat af følgende:

1. Rudolph Care blev i 2023 pålagt markante prisstigninger på råvarer, hvilket har sat virksomhedens dækningsgrad under stort pres. Virksomheden ser det ikke som en mulighed at pålægge Rudolph Cares kunder prisstigninger på samme niveau, hvilket strukturelt har en betydelig negativ påvirkning på overskuddet i 2023 og fremadrettet.
2. Hos Rudolph Care er produktkvaliteten en kerneværdi og et løfte over for vores kunder. Kombineret med et ønske om at producere lokalt ud fra et ansvarlighedsprincip, har virksomheden fra starten taget et aktivt valg om at producere i Danmark. Trods konsekvenser forbundet med højere omkostninger, lader virksomheden produktionen forblive Danmark, hvilket reflekteres i COGs og dækningsgrad.
3. En betydelig søjle i Rudolph Care er ansvarlighed, og de certificeringer, som virksomheden tilegner sig, er udtryk for, at en tredjepart blåstempler Rudolph Cares valg. Certificeringer og en ansvarlig praksis stiller kontinuerligt store og omkostningsfulde krav til driften – fra råvarer og produktion til governance og markedsføring. Compliance har derfor en betydelig påvirkning på omkostningerne, også i 2023.
4. Virksomheden har i 2023 foretaget betydelige investeringer relateret til internationalisering af brandet. Disse omfatter marketing og salgsaktiviteter samt en organisationstilpasning, som skal sikre virksomhedens parathed

og skalering. Investeringerne forventes først at give afkast i de kommende år i takt med at markederne bygges op, og kendskab til Rudolph Care i udlandet øges.

Ansvarlighed

Rudolph Care har siden begyndelsen i 2009 haft en grundlæggende ambition om at inspirere brugere og industrien til at se nye muligheder i bæredygtig og ansvarlig hudpleje. For en sund krop og en bæredygtig planet.

Ansvarlighed er en søjle i Rudolph Cares værdisæt og tænkes ind i alle aspekter af forretningen. Målsætningen er at sikre en kontinuerlig forbedring, og derfor har det vigtige arbejde med bæredygtighedsaktiviteter været et fokusområde, også i 2023.

Rudolph Care støtter aktivt FNs verdensmål for global bæredygtig udvikling, specifikt mål nr. 3, 12, 15 og 17, som omhandler sundhed og trivsel, ansvarlig produktion og forbrug, miljøpåvirkning og partnerskaber for handling. Disse målsætninger er forankrede i strategien, hvilket virksomhedens B Corp-certificering vidner om.

I 2023 blev der arbejdet på Rudolph Cares B Corp-recertificering, som finder sted i 2024. På systematisk vis blev alle områder af virksomheden (Environment, Community, Customers, Governance, Workers) vurderet ud fra de opstillede kriterier, og ambitionen er, naturligvis, at løfte barren.

Et fokusområde, som fortsætter ind i 2024, er emballage, og hvordan Rudolph Care kan kortlægge og undersøge muligheder for nye og mindre klimabelastende alternativer. Gennem livscyklusvurderinger i tæt samarbejde med vores producenter, forsøger vi at blive klogere på, hvordan vi minimerer vores aftryk.

Internationalt fortsætter vi vores projekter i lokalmiljøet i de plantager i Brasilien, hvor vi høster vores açai-bær – en kerneingrediens i Rudolph Cares produkter. Projekterne i 2023 har haft til formål at fortsætte med at forbedre mulighederne og vilkårene for vores samarbejdspartnere og deres familier. Rudolph Cares primære støtteprojekt, som blev startet op i 2023, er opførelsen af en lokal sportshal, hvor der skabes rum til fysisk udfoldelse og sociale sammenkomster. Yderligere bygges separate konsultationsrum, som skal sikre adgang til jævnlig tandlægekontrol og lægekonsultation for lokalbefolkningen.

Derudover støtter Rudolph Care en række udvalgte organisationer, som tager udgangspunkt i samme verdensmål som os, som vi deler værdier med, og som afspejler vores omsorg for mennesker, natur og fremtidige generationer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.403.338	26.880.687
Personaleomkostninger	1	(19.394.257)	(16.681.100)
Af- og nedskrivninger	2	(1.034.751)	(1.346.514)
Driftsresultat		2.974.330	8.853.073
Andre finansielle indtægter	3	1.768.981	638.504
Andre finansielle omkostninger	4	(206.334)	(2.322.422)
Resultat før skat		4.536.977	7.169.155
Skat af årets resultat	5	(928.485)	(1.543.639)
Andre skatter		(88.820)	(107.120)
Årets resultat		3.519.672	5.518.396
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.500.000	4.000.000
Overført resultat		19.672	1.518.396
Resultatdisponering		3.519.672	5.518.396

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	703.087	672.735
Erhvervede immaterielle aktiver		274.514	625.330
Erhvervede varemærker		411.543	89.367
Immaterielle aktiver	6	1.389.144	1.387.432
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		349.676	565.510
Materielle aktiver	8	349.676	565.510
Deposita		33.078	34.859
Finansielle aktiver	9	33.078	34.859
Anlægsaktiver		1.771.898	1.987.801
Fremstillede varer og handelsvarer		12.725.408	13.905.388
Varebeholdninger		12.725.408	13.905.388
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.132.825	13.000.070
Andre tilgodehavender		297.549	1.057.134
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		494.854	0
Periodeafgrænsningsposter		729.309	526.806
Tilgodehavender		15.654.537	14.584.010
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.174.538	11.774.280
Værdipapirer og kapitalandele		13.174.538	11.774.280
Likvide beholdninger		6.621.101	7.276.560
Omsætningsaktiver		48.175.584	47.540.238
Aktiver		49.947.482	49.528.039

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		548.409	524.734
Overført overskud eller underskud		36.050.773	36.122.726
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	4.000.000
Egenkapital		45.099.182	45.647.460
Udskudt skat	10	164.663	149.683
Hensatte forpligtelser		164.663	149.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.985.579	2.203.242
Gæld til tilknyttede virksomheder		205.297	3.653
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.328	1.328
Skyldig skat		101.330	110.974
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	19.485
Anden gæld		2.390.103	1.392.214
Kortfristede gældsforpligtelser		4.683.637	3.730.896
Gældsforpligtelser		4.683.637	3.730.896
Passiver		49.947.482	49.528.039
Dagsværdioplysninger	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	524.734	36.122.726	4.000.000	45.647.460
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(67.950)	0	(67.950)
Overført til reserver	0	23.675	(23.675)	0	0
Årets resultat	0	0	19.672	3.500.000	3.519.672
Egenkapital ultimo	5.000.000	548.409	36.050.773	3.500.000	45.099.182

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	17.858.338	15.396.392
Pensioner	1.274.455	1.081.140
Andre omkostninger til social sikring	261.464	203.568
	19.394.257	16.681.100
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	27

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	653.825	910.339
Afskrivninger på materielle aktiver	380.926	436.175
	1.034.751	1.346.514

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.876
Renteindtægter i øvrigt	122.000	44.910
Dagsværdireguleringer	1.400.258	0
Øvrige finansielle indtægter	246.723	580.718
	1.768.981	638.504

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	183	51.343
Dagsværdireguleringer	0	2.260.723
Øvrige finansielle omkostninger	206.151	10.356
	206.334	2.322.422

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	903.091	1.638.061
Ændring af udskudt skat	25.394	(94.422)
	928.485	1.543.639

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	3.713.580	4.607.632	366.490
Tilgange	231.761	0	423.777
Kostpris ultimo	3.945.341	4.607.632	790.267
Af- og nedskrivninger primo	(3.040.845)	(3.982.302)	(277.123)
Årets afskrivninger	(201.409)	(350.816)	(101.601)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.242.254)	(4.333.118)	(378.724)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	703.087	274.514	411.543

7 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af opskrifter, emballage mv. i forbindelse med lancering af hudplejeprodukter til salg. Produkterne er markedsført og i salg, hvorfra der kommer indtægter.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.409.753
Valutakursreguleringer	(17.392)
Tilgange	169.991
Kostpris ultimo	2.562.352
Af- og nedskrivninger primo	(1.844.243)
Valutakursreguleringer	13.704
Årets afskrivninger	(382.137)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.212.676)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	349.676

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	34.859
Valutakursreguleringer	(1.781)
Kostpris ultimo	33.078
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.078

10 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	281.674	273.320
Materielle aktiver	(58.356)	(19.816)
Hensatte forpligtelser	(26.987)	(82.565)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(31.668)	(21.256)
Udskudt skat i alt	164.663	149.683

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	149.683	252.049
Indregnet i resultatopgørelsen	14.980	(102.366)
Ultimo	164.663	149.683

11 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	13.174.538
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.400.258

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	745.832	1.971.517

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ester Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
